
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN COMPLEMETARIA A LA DE 13 DE JUNIO, 24 DE JULIO Y 1 DE OCTUBRE DE 2008, 
DEL DIRECTOR GENERAL DE LA AGENCIA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO DE ANDALUCÍA, 
ESTABLECIENDO LOS IMPORTES FINALES PARA LOS BENEFICIARIOS QUE HAN FINALIZADO EL 
PROGRAMA POR EL QUE SE LES HA CONCEDIDO UNA BECA TALENTIA EN LA PRIMERA FASE DE LA 
CONVOCATORIA DE 2008 
 
Vista las resoluciones de 13 de junio, 24 de julio 
y 1 de octubre de 2008, por la que se conceden 
los incentivos al amparo de lo dispuesto en la 
Orden de 14 de noviembre de 2007 (BOJA nº 238 
de 4 de diciembre de 2007), por la que se 
modifica la de 23 de noviembre de 2006(BOJA nº 
231 de 29 de noviembre de 2006), por la que se 
establecen las bases reguladoras de concesión 
de incentivos para la realización de programas 
de postgrado en universidades o centros de 
enseñanza superior extranjero, y se efectúa su 
convocatoria para el año 2008 (en lo sucesivo 
“Orden reguladora”). 

 
 

ANTECEDENTES DE HECHO 
 

PRIMERO.- En el anexo I de las resoluciones, se 
establece el incentivo concedido a los 
beneficiarios en  concepto de matrícula y 
cuatrimestres. 
 
SEGUNDO.- Según se detalla en anexo I de la 
resolución de 13 de junio de 2008, las personas 
con más de un programa de postgrado deben, 
con anterioridad al inicio del programa que 
cursen, renunciar de manera expresa ante la 
Agencia de Innovación y Desarrollo de Andalucía 
al resto de programas que no son de su interés. 
Las personas incluidas en la presente resolución 
cuentan ya con un único programa, que es 
además el que han cursado con el disfrute de la 
Beca Talentia. 
 
TERCERO.- En el artículo 4 de las resoluciones 
de 13 de junio y 24 de julio de 2008, se 
establece que, los importes correspondientes a 
las matrículas de los programas de postgrado en 
universidades o centros de enseñanza superior, 
de los beneficiarios que cursan éstos en países 
cuya moneda oficial no es el euro, se fijaron 

según el tipo de cambio del día 4 de junio (BOE 
núm. 136 de 5 de junio de 2008), sin perjuicio 
de que el tipo de cambio se ajustara con 
posterioridad al correspondiente al día que se 
hiciera efectiva la orden de pago de la matrícula 
por la entidad bancaria a través de la que se 
efectúen los pagos. En el artículo 4 de la 
resolución de 1 de octubre de 2008, se 
establece que le será de aplicación lo dispuesto 
en la resolución de 13 de junio de 2008. 
 
CUARTO.- En el artículo 5º de las resoluciones 
de 13 de junio y 24 de julio de 2008, se recoge 
que los importes correspondientes a los 
traslados de ida y vuelta de la ciudad de origen 
a la ciudad de destino, en clase turista, por 
cada bloque de dos cuatrimestres, a favor de la 
persona beneficiaria, se determinarán en la 
correspondiente resolución complementaria que 
se dictará tras la correspondiente justificación 
previa del gasto por la persona beneficiaria. Y 
en este sentido, se ha justificado por los 
beneficiarios incluidos en la presente resolución 
los importes relativos a sus traslados de ida y 
vuelta. En el artículo 4 de la resolución de 1 de 
octubre de 2008, se establece que le será de 
aplicación lo dispuesto en la resolución de 13 de 
junio de 2008. 
 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
PRIMERO.- De conformidad con el artículo 23 de 
la Orden reguladora, es competente para 
resolver el titular de la Agencia de  Innovación y 
Desarrollo de Andalucía.  

 
Expuesto cuanto antecede y vistos los preceptos 
legales, esta Dirección General de la Agencia de 
Innovación y Desarrollo de Andalucía, 
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RESUELVE 
 
PRIMERO.- En el Anexo I de la presente 
resolución, se recoge el importe íntegro que han 
recibido en concepto de matrícula, 
cuatrimestres y traslados, los beneficiarios que 
hasta la fecha han finalizado sus programas, así 
como los programas que han cursado, sin 
perjuicio de realizar posteriores resoluciones 
complementarias para los beneficiarios que aun 
estén en curso. 
 
SEGUNDO.- En el Anexo II de la presente 
resolución, se recoge el importe en concepto de 
matrícula que se concedió inicialmente, y el 
importe que finalmente han recibido, así como 
el tipo de cambio del día en que se ha hecho 
efectiva cada orden de pago. 
 
TERCERO.- En el Anexo III de la presente 
resolución, se establece el importe en concepto 
de cuatrimestre que se concedió inicialmente, y 
el importe que finalmente han recibido, así 
como la distribución anual de los pagos. 
 
CUARTO.- En el Anexo IV de la presente 
resolución, se recoge el importe en concepto de 

trasladado que se ha abonado, tal y como se 
establece en el artículo 5 de las resoluciones de 
13 de junio y 24 de julio de 2008 y en el artículo 
4 de la resolución de 1 de octubre de 2008. 
 
QUINTO.- La financiación de las ayudas a que se 
refiere esta resolución, se reajustará e imputará 
a la aplicación presupuestaria: servicio 01, 
concepto 784.47, programa 54 A. 
 
SEXTO.- Contra la presente Resolución, que 
pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso potestativo de reposición 
ante el titular de la Dirección General de la 
Agencia de Innovación y Desarrollo de 
Andalucía, en el plazo de un mes conforme a lo 
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, o 
interponer directamente recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses, todo 
ello de conformidad con lo establecido en el 
artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. 

 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE LA AGENCIA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO DE ANDALUCÍA, 
ANTONIO VALVERDE RAMOS 
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 ANEXO I 

Nombre y Apellidos DNI Programa 
Matrícula 
(euros) 

Cuatrimestres 
(euros) 

Traslados 
(euros) 

Importe Total 
(euros) 

Adrados Blasco, Begoña 53279559 
MSC ENVIRONMENTAL PROTECTION AND 
MANAGEMENT 7.646,87 19.500,00 438,71 27.585,58 

Álvarez Lombardero, Lucía Nuria 52478355 PHD ARQUITECTURA 19.109,20 19.500,00 141,17 38.750,37 

Aragüez Escobar, José Antonio 74858101 
MSC ADVANCED ARCHITECTURAL 
DESIGN 68.201,24 32.500,00 2.659,56 103.360,80 

Ariza Gómez, Julia 50606879 BIOCHEMICAL PROGRAM 4.164,48 19.500,00 323,81 23.988,29 

Bermúdez Castro, Daniel 53107994 FILM MAKING 22.849,18 19.500,00 1.219,12 43.568,30 

Burgos Martínez, Elena Elisa 74663848 
EDUCATION: LANGUAGE-THEORY, 
PRACTICE AND LITERACY 5.836,62 19.500,00 139,38 25.476,00 

Burgos Pol, Ramón 23809310 EUROPEAN PUBLIC HEALTH 6.000,00 19.500,00 352,66 25.852,66 

Calero López, Alfonso Tomás 30829534 MA LANDSCAPE ARCHITECTURE 26.410,68 32.500,00 2.339,48 61.250,16 

Campllonch Pollo, Marina 75779114 
INTERNATIONAL AND COMPARATIVE 
LAW 14.493,51 19.500,00 1.365,84 35.359,35 

Campos Cuerva, Rafael 44357603 
MOLECULAR PLANT BIOLOGY AND 
BIOTECHNOLOGY 4.206,83 19.500,00 0,00 23.706,83 

Castellano Martín, Manuela 48806594 PROGRAM IN ORTHODONTICS 43.304,63 19.500,00 896,91 63.701,54 

Coronado Santos, Rafael 44225765 MSC BIOMEDICAL ENGINEERING 3.857,73 19.500,00 232,71 23.590,44 

De Miguel Rodríguez, Jaime 53271337 
MARCH IN ARCHITECTURE AND 
URBANISM 

28.431,78 26.000,00 297,29 54.729,07 

Delgado Ocón, Esmeralda 74645625 WOMEN'S AND GENDER STUDIES 1.631,21 13.000,00 468,04 15.099,25 

Domínguez Cortés, Luis 30825474 REAL STATE DEVELOPMENT 27.643,25 19.500,00 997,67 48.140,92 

Fernández Hoyos, Sonia 45293310 WOMEN'S AND GENDER STUDIES 1.427,96 13.000,00 698,25 15.126,21 

Fernández Sánchez, Mª Victoria  75111860 WOMEN'S AND GENDER STUDIES 1.632,33 14.625,00 781,75 17.039,08 

Galán Muros, Victoria Eugenia 75149918 RESEARCH METHODS 10.689,41 19.500,00 390,71 30.580,12 

García-Royo Díaz, Julia 75136660 LAWS 9.602,19 19.500,00 314,51 29.416,70 

González Castillejo, Mª del Pilar 25098936 
SCIENTIFIC, TECHNICAL AND MEDICAL 
TRANSLATION WITH TRANSLATION 
TECHNOLOGY 

5.281,71 19.500,00 222,07 25.003,78 

González Martín, Óscar 26230321 
PERIODONTAL AND PERIO-PROSTHESIS 
PROGRAM 51.446,11 19.500,00 616,08 71.562,19 

Gutiérrez Luna, Aurora 75777813 DEVELOPMENT LINGUISTICS 6.246,50 13.000,00 490,02 19.736,52 

Jiménez Castillo, Manuel Antonio 47205250 
POLITICAL ECONOMY OF LATE 
DEVELOPMENT 13.963,69 19.500,00 209,71 33.673,40 

Lara Montero, Alfonso 30969436 EUROPEAN PUBLIC POLICY 9.322,31 19.500,00 225,21 29.047,52 

López Conde, Rubén Patricio 26027888 
LECTURAS DEL PODER DESDE EL 
PATRIMONIO HISTÓRICO 576,00 19.500,00 212,21 20.288,21 

López Rodríguez, Francisco Javier 47206525 FILM STUDIES 5.641,08 19.500,00 310,17 25.451,25 

Luque Aranda, Antonio 26807670 KENKYUSEI PROGRAM 3.582,08 19.500,00 1.230,77 24.312,85 

Llamas Gutiérrez, Marina 77804440 FILM STUDIES 4.923,54 19.500,00 161,10 24.584,64 

Maldonado Bascón, Rafael 80151324 MBA 14.422,22 19.500,00 216,64 34.138,86 

Mellado Corriente, Marina 30960345 CULTURAL HERITAGE STUDIES 5.071,76 19.500,00 184,26 24.756,02 

Méndez Revidiego, Iván  75750316 CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 265,57 19.500,00 305,19 20.070,76 

Molero Jurado, Alberto 74679123 DIGITAL MEDIA TECHNOLOGY 7.522,01 16.250,00 0,00 23.772,01 

Morente Oria, Fernando 77333733 URBAN STUDIES 1.565,00 19.500,00 314,43 21.379,43 

Naguibine Ortiz, German 75261470 
CONCRETE STRUCTURES & 
SUSTAINABLE DEVELOPMENT 5.675,01 19.500,00 235,35 25.410,36 

Navarro Barrios, Juan Carlos 75168167 
LA MEMOIRE ET SES TROUBLES-
NEUROPSYCHOLOGIE ET PSYCHIATRIE 1.602,57 13.000,00 242,61 14.845,18 

Noguera Wu, Mª Lourdes 48807403 
ADVANCED PROGRAM FOR 
INTERNATIONAL DENTITST IN 43.344,83 19.500,00 1.769,47 64.614,30 
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 ANEXO I 

Nombre y Apellidos DNI Programa 
Matrícula 
(euros) 

Cuatrimestres 
(euros) 

Traslados 
(euros) 

Importe Total 
(euros) 

ORTHODONTICS 

Núñez Hernanz, Ignacio 28818030 BIOMEDICAL ENGINEERING 21.438,40 26.000,00 5.886,99 53.325,39 

Oaknin Estrada, Mazaltob 75255514 HISPANIC STUDIES 3.651,74 13.000,00 525,67 17.177,41 

Pampyn Marabini, Lucía 14310602 
ENGLISH AS AN INTERNATIONAL 
LANGUAGE 20.734,92 26.000,00 3.441,54 50.176,46 

Pérez Espinosa de los Monteros, 
Antonio 28821930 CONTROL SYSTEM 4.208,43 19.500,00 326,71 24.035,14 

Rubio Herrero, Javier 28800445 INDUSTRIAL ENGINEERING 27.522,85 26.000,00 2.647,14 56.169,99 

Ruiz Martínez, Mª del Mar 76747431 
ENGLISH STUDIES: WRITING IN THE 
MODERNAGE 4.702,46 19.500,00 286,74 24.489,20 

Ruiz Repullo, Carmen 30826725 GENDER AND WOMENS STUDIES 1.671,86 13.000,00 572,50 15.244,36 

Ruiz Ruiz, Carlos  74681021 SPORT AND EXERCISE SCIENCES 4.721,44 13.000,00 132,89 17.854,33 

Santaella Martín, Aníbal 53270564 3D ANIMATION AND VISSUAL EFFECTS 30.999,40 19.500,00 943,66 51.443,06 

Sanz Ortega, Elena 44591713 TRANSLATION STUDIES 5.836,62 19.500,00 274,71 25.611,33 

Sendra Fernández, Pablo 53272882 URBAN DESIGN 6.521,75 19.500,00 321,79 26.343,54 

Urquiza Sánchez, Rafael 74831971 WORKPLACE PLANNING AND DESIGN 15.010,72 19.500,00 1.671,00 36.181,72 

Valdés Melguizo, Irene 75146945 
LITTERATURE PHILOLOGIE ET 
LINGUISTIQUE 230,57 19.500,00 223,21 19.953,78 

Valverde Pérez, Israel 77587488 IMAGING SCIENCES 0,00 13.000,00 513,50 13.513,50 

TOTAL (euros) 634.842,25 966.875,00 38.770,91 1.640.488,16 

 
 
 
 

ANEXO II 

MATRÍCULA 

Nombre y Apellidos Resolución 
(euros) 

Tipo cambio 
04/06/2008 Tipo cambio aplicado Fecha de pago 

Importe 
pago 
(euros) 

Total (euros) 

0,788128 GBP/E 14/10/2008 5.836,62 
Adrados Blasco, Begoña 7.593,00 0,79020 GBP/E 

0,773372 GBP/E 21/10/2008 1.810,25 
7.646,87 

Álvarez Lombardero, Lucía Nuria 18.887,62 0,79020 GBP/E 0,784439 GBP/E 29/09/2008 19.109,20 19.109,20 

1,567383 USD/E 31/07/2008 11.827,36 

1,416303 USD/E 31/12/2008 13.221,04 

1,302338 USD/E 21/04/2009 14.377,99 

1,426489 USD/E 21/12/2009 13.800,32 

Aragüez Escobar, José Antonio 64.657,96 1,5466 USD/E 

1,314632 USD/E 03/05/2010 14.974,53 

68.201,24 

Ariza Gómez, Julia 4.101,49 0,79020 GBP/E 0,792415 GBP/E 29/10/2008 4.164,48 4.164,48 

1,567383 USD/E 31/07/2008 10.846,10 
Bermúdez Castro, Daniel 21.983,71 1,5466 USD/E 

1,416303 USD/E 31/12/2008 12.003,08 
22.849,18 

Burgos Martínez, Elena Elisa 5.821,31 0,79020 GBP/E 0,788128 GBP/E 14/10/2008 5.836,62 5.836,62 

Burgos Pol, Ramón 6.000,00 1,000000 E/E 1,000000 E/E 11/11/2008 6.000,00 6.000,00 

1,266090 USD/E 13/11/2008 3.904,94 

1,357804 USD/E 24/03/2009 6.770,49 

Calero López, Alfonso Tomás 19.397,39 1,5466 USD/E 

1,494479 USD/E 23/10/2009 6.821,78 

26.410,68 
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ANEXO II 

MATRÍCULA 

Nombre y Apellidos Resolución 
(euros) 

Tipo cambio 
04/06/2008 Tipo cambio aplicado Fecha de pago 

Importe 
pago 
(euros) 

Total (euros) 

   1,356710USD/E 12/03/2010 8.913,47  

1,274365 USD/E 29/10/2008 13.559,30 
Campllonch Pollo, Marina 21.677,23 1,5466 USD/E 

1,378976 USD/E 17/06/2009 934,21 
14.493,51 

Campos Cuerva, Rafael 4.214,12 0,79020 GBP/E 0,784439 GBP/E 06/10/2008 4.206,83 4.206,83 

1,363896 USD/E 14/10/2008 22.784,00 
Castellano Martín, Manuela 36.208,46 1,5466 USD/E 

1,357804 USD/E 24/03/2009 20.520,63 
43.304,63 

Coronado Santos, Rafael 4.100,23 0,79020 GBP/E 0,855426 GBP/E 05/12/2008 3.857,73 3.857,73 

De Miguel Rodríguez, Jaime 29.222,00 0,79020 GBP/E 0,784439 GBP/E 06/10/2008 28.431,78 28.431,78 

Delgado Ocón, Esmeralda 3.000,00 1,000000 E/E 1,000000 E/E 01/10/2008 1.631,21 1.631,21 

1,277655 USD/E 03/02/2009 12.079,16 

1,281444 USD/E 09/02/2009 2.341,11 Domínguez Cortés, Luis 23.276,87 1,5466 USD/E 

1,386828 USD/E 23/06/2009 13.222,98 

27.643,25 

Fernández Hoyos, Sonia 1.800,00 1,000000 E/E 1,000000 E/E 26/12/2008 1.427,96 1.427,96 

Fernández Sánchez, Mª Victoria 3.000,00 1,000000 E/E 1,000000 E/E 26/12/2008 1.632,33 1.632,33 

Galán Muros, Victoria Eugenia 11.642,62 0,79020 GBP/E 0,855426 GBP/E 05/12/2008 10.689,41 10.689,41 

García-Royo Díaz, Julia 9.427,99 0,79020 GBP/E 0,775868 GBP/E 17/10/2008 9.602,19 9.602,19 

González Castillejo, Mª del Pilar 5.188,55 0,79020 GBP/E 0,776264 GBP/E 23/10/2008 5.281,71 5.281,71 

1,382440 UDS/E 06/10/2008 24.952,26 
González Martín, Óscar 38.510,30 1,5466 USD/E 

1,277655 USD/E 03/02/2009 26.493,85 
51.446,11 

Gutiérrez Luna, Aurora 5.821,31 0,79020 GBP/E 0,784439 GBP/E 06/10/2008 6.246,50 6.246,50 

Jiménez Castillo, Manuel Antonio 17.023,54 0,79020 GBP/E 0,963356 GBP/E 31/12/2008 13.963,69 13.963,69 

Lara Montero, Alfonso 9.491,27 0,79020 GBP/E 0,784140 GBP/E 24/10/2008 9.322,31 9.322,31 

López Conde, Rubén Patricio 600,00 1,000000 E/E 1,000000 E/E 05/03/2010 576,00 576,00 

López Rodríguez, Francisco Javier 5.947,86 0,79020 GBP/E 0,815446 GBP/E 13/11/2008 5.641,08 5.641,08 

123,23917 JPY/E 28/11/2008 2.173,01 
Luque Aranda, Antonio 1.076,28 161,82 JPY/E 

123.059710 JPY/E 16/03/2009 1.409,07 
3.582,08 

Llamas Gutiérrez, Marina 4.834,22 0,79020 GBP/E 0,775865 GBP/E 17/10/2008 4.923,54 4.923,54 

Maldonado Bascón, Rafael 16.451,53 0,79020 GBP/E 0,901387 GBP/E 17/02/2009 14.422,22 14.422,22 

Mellado Corriente, Marina 4.979,75 0,79020 GBP/E 0,775865 GBP/E 17/10/2008 5.071,76 5.071,76 

Méndez Revidiego, Iván 230,57 1,000000 E/E 1,000000 E/E 31/10/2008 265,57 265,57 

2,017928 SGD/E 12/09/2008 3.738,14 
Molero Jurado, Alberto 2.846,20 2,1081 SGD/E 

1,947739 SGD/E 09/03/2009 3.783,87 
7.522,01 

Morente Oria, Fernando 1.565,00 1,000000 E/E 1,000000 E/E 22/09/2008 1.565,00 1.565,00 

Naguibine Ortiz, Germán 5.631,49 0,79020 GBP/E 0,784140 GBP/E 24/10/2008 5.675,01 5.675,01 

Navarro Barrios, Juan Carlos 1.372,00 1,000000 E/E 1,000000 E/E 22/01/2009 1.602,57 1.602,57 

1,360705 USD/E 17/10/2008 22.824,20 
Noguera Wu, Mª Lourdes 36.208,46 1,5466 USD/E 

1,357804 USD/E 24/03/2009 20.520,63 
43.344,83 

1,754221 AUD/E 01/10/2008 6.755,14 

1,748943 AUD/E 11/05/2009 7.152,89 Núñez Hernanz, Ignacio 8.074,53 1,6100 AUD/E 

1,661272 AUD/E 05/10/2009 7.530,37 

21.438,40 
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ANEXO II 

MATRÍCULA 

Nombre y Apellidos Resolución 
(euros) 

Tipo cambio 
04/06/2008 Tipo cambio aplicado Fecha de pago 

Importe 
pago 
(euros) 

Total (euros) 

Oaknin Estrada, Mazaltob 4.834,20 0,79020 GBP/E 0,903680 GBP/E 08/04/2009 3.651,74 3.651,74 

1,746544 AUD/E 12/09/2008 5.164,48 

1,993102 AUD/E 28/11/2008 6.669,00 

1,953820 AUD/E 08/12/2008 10,24 

1,861199 AUD/E 14/04/2009 3.013,11 

1,680953 AUD/E 23/09/2009 5.865,72 

Pampyn Marabini, Lucía 17.457,65 1,6100 AUD/E 

1,616244 AUD/E 09/10/2009 12,37 

20.734,92 

Pérez Espinosa de los Monteros, Antonio 4.100,23 0,79020 GBP/E 0,784140 GBP/E 24/10/2008 4.208,43 4.208,43 

1,291115 USD/E 28/11/2008 9.660,05 

1,322517 USD/E 11/05/2009 9.430,68 Rubio Herrero, Javier 16.164,49 1,5466 USD/E 

1,486725 USD/E 18/11/2009 8.432,12 

27.522,85 

Ruiz Martínez, Mª del Mar 5.062,01 0,79020 GBP/E 0,842963 GBP/E 28/11/2008 4.702,46 4.702,46 

Ruiz Repullo, Carmen 1.500,00 1,000000 E/E 1,000000 E/E 26/12/2008 1.671,86 1.671,86 

Ruiz Ruiz, Carlos 10.124,01 0,79020 GBP/E 0,842963 GBP/E 28/11/2008 4.721,44 4.721,44 

Santaella Martín, Aníbal 31.390,13 1,5610 CAD/E 1,604870 CAD/E 31/07/2008 30.999,40 30.999,40 

Sanz Ortega, Elena 5.821,31 0,79020 GBP/E 0,788128 GBP/E 14/10/2008 5.836,62 5.836,62 

Sendra Fernández, Pablo 6.403,44 0,79020 GBP/E 0,775865 GBP/E 17/10/2008 6.521,75 6.521,75 

1,746544 AUD/E 12/09/2008 7.582,98 

1,861199 AUD/E 14/04/2009 7.416,72 Urquiza Sánchez, Rafael 16.428,57 1,6100 AUD/E 

1,815138 AUD/E 16/04/2009 11,02 

15.010,72 

Valdés Melguizo, Irene 400,00 1,000000 E/E 1,000000 E/E 20/10/2008 230,57 230,57 

Valverde Pérez, Israel 12.655,02 0,79020 GBP/E - - - - - - 0,00 0,00 

 
 

ANEXO III 
CUATRIMESTRES (euros) 

Importe Pagado Nombre y Apellidos 
Resolución 

Ej. 2008 Ej. 2009 Ej. 2010 Total 

Adrados Blasco, Begoña 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Álvarez Lombardero, Lucía Nuria 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Aragüez Escobar, José Antonio 32.500,00 13.000,00 13.000,00 6.500,00 32.500,00 

Ariza Gómez, Julia 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Bermúdez Castro, Daniel 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Burgos Martínez, Elena Elisa 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Burgos Pol, Ramón 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Calero López, Alfonso Tomás 26.000,00 13.000,00 19.500,00   32.500,00 

Campllonch Pollo, Marina 19.500,00 13.000,00 6.500,00   19.500,00 

Campos Cuerva, Rafael 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Castellano Martín, Manuela 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Coronado Santos, Rafael 19.500,00   19.500,00   19.500,00 
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ANEXO III 
CUATRIMESTRES (euros) 

Importe Pagado Nombre y Apellidos 
Resolución 

Ej. 2008 Ej. 2009 Ej. 2010 Total 

De Miguel Rodríguez, Jaime 26.000,00 6.500,00 19.500,00   26.000,00 

Delgado Ocón, Esmeralda 13.000,00 6.500,00 6.500,00   13.000,00 

Domínguez Cortés, Luis 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Fernández Hoyos, Sonia 13.000,00 6.500,00 6.500,00   13.000,00 

Fernández Sánchez, Mª Victoria  14.625,00 6.500,00 8.125,00   14.625,00 

Galán Muros, Victoria Eugenia 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

García-Royo Díaz, Julia 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

González Castillejo, Mª del Pilar 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

González Martín, Óscar 19.500,00 13.000,00 6.500,00   19.500,00 

Gutiérrez Luna, Aurora 13.000,00 6.500,00 6.500,00   13.000,00 

Jiménez Castillo, Manuel Antonio 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Lara Montero, Alfonso 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

López Conde, Rubén Patricio 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

López Rodríguez, Francisco Javier 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Luque Aranda, Antonio 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Llamas Gutiérrez, Marina 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Maldonado Bascón, Rafael 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Mellado Corriente, Marina 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Méndez Revidiego, Iván 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Molero Jurado, Alberto 16.250,00 6.500,00 6.500,00 3.250,00 16.250,00 

Morente Oria, Fernando 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Naguibine Ortiz, Germán 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Navarro Barrios, Juan Carlos 13.000,00 6.500,00 6.500,00   13.000,00 

Noguera Wu, Mª Lourdes 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Núñez Hernanz, Ignacio 26.000,00 13.000,00 13.000,00   26.000,00 

Oaknin Estrada, Mazaltob 13.000,00 6.500,00 6.500,00   13.000,00 

Pampyn Marabini, Lucía 26.000,00 13.000,00 13.000,00   26.000,00 

Pérez Espinosa de los Monteros, 
Antonio 

19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Rubio Herrero, Javier 26.000,00 6.500,00 19.500,00   26.000,00 

Ruiz Martínez, Mª del Mar 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Ruiz Repullo, Carmen 13.000,00 6.500,00 6.500,00   13.000,00 

Ruiz Ruiz, Carlos  13.000,00 6.500,00 6.500,00   13.000,00 

Santaella Martín, Aníbal 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Sanz Ortega, Elena 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Sendra Fernández, Pablo 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Urquiza Sánchez, Rafael 19.500,00 13.000,00 6.500,00   19.500,00 

Valdés Melguizo, Irene 19.500,00 6.500,00 13.000,00   19.500,00 

Valverde Pérez, Israel 13.000,00   13.000,00   13.000,00 

Código Seguro de verificación: oNYtf0WA4G9xZeA6BOpgczJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/innovacioncienciayempresa/verificafirma/
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR VALVERDE RAMOS ANTONIO FECHA 30/07/2010

ID. FIRMA nucleoafv5.cice.junta-andalucia.es oNYtf0WA4G9xZeA6BOpgczJLYdAU3n8j PÁGINA 7 / 9

oNYtf0WA4G9xZeA6BOpgczJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ANEXO IV 

TRASLADOS (euros) 
Nombre y Apellidos Nº Traslados 

Ej.2008 Ej.2009 Ej.2010 Total 

Adrados Blasco, Begoña 1 438,71     438,71 

Álvarez Lombardero, Lucía Nuria 1   141,17   141,17 

Aragüez Escobar, José Antonio 2   1.144,64 1.514,92 2.659,56 

Ariza Gómez, Julia 1     323,81 323,81 

Bermúdez Castro, Daniel 1 1.219,12     1.219,12 

Burgos Martínez, Elena Elisa 1   139,38   139,38 

Burgos Pol, Ramón 1     352,66 352,66 

Calero López, Alfonso Tomás 2   1.416,45 923,03 2.339,48 

Campllonch Pollo, Marina 1   1.365,84   1.365,84 

Campos Cuerva, Rafael 1       0,00 

Castellano Martín, Manuela 1     896,91 896,91 

Coronado Santos, Rafael  1   232,71   232,71 

De Miguel Rodríguez, Jaime  2   127,66 169,63 297,29 

Delgado Ocón, Esmeralda 1 468,04     468,04 

Domínguez Cortés, Luis 1   997,67   997,67 

Fernández Hoyos, Sonia 1 698,25     698,25 

Fernández Sánchez, Mª Victoria  1 781,75     781,75 

Galán Muros, Victoria Eugenia 1   390,71   390,71 

García-Royo Díaz, Julia 1 314,51     314,51 

González Castillejo, Mª del Pilar 1   222,07   222,07 

González Martín, Óscar  1   616,08   616,08 

Gutiérrez Luna, Aurora 1 490,02     490,02 

Jiménez Castillo, Manuel Antonio 1   209,71   209,71 

Lara Montero, Alfonso 1   225,21   225,21 

López Conde, Rubén Patricio 1     212,21 212,21 

López Rodríguez, Francisco Javier 1 310,17     310,17 

Luque Aranda, Antonio 1 1.230,77     1.230,77 

Llamas Gutiérrez, Marina 1     161,10 161,10 

Maldonado Bascón, Rafael 1 216,64     216,64 

Mellado Corriente, Marina 1   184,26   184,26 

Méndez Revidiego, Iván  1 305,19     305,19 

Molero Jurado, Alberto 1       0,00 

Morente Oria, Fernando 1   314,43   314,43 

Naguibine Ortiz, Germán 1     235,35 235,35 

Navarro Barrios, Juan Carlos 1     242,61 242,61 

Noguera Wu, Mª Lourdes  1   1.769,47   1.769,47 

Núñez Hernanz, Ignacio 2   5.886,99   5.886,99 

Oaknin Estrada, Mazaltob 1   525,67   525,67 
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ANEXO IV 

TRASLADOS (euros) 
Nombre y Apellidos Nº Traslados 

Ej.2008 Ej.2009 Ej.2010 Total 

Pampyn Marabini, Lucía 2 1.671,00   1.770,54 3.441,54 

Pérez Espinosa de los Monteros, 
Antonio 

1 326,71     326,71 

Rubio Herrero, Javier 2 1.854,56 792,58   2.647,14 

Ruiz Martínez, Mª del Mar 1   286,74   286,74 

Ruiz Repullo, Carmen 1 572,50     572,50 

Ruiz Ruiz, Carlos 1   132,89   132,89 

Santaella Martín, Aníbal 1 943,66     943,66 

Sanz Ortega, Elena 1 274,71     274,71 

Sendra Fernández, Pablo 1   321,79   321,79 

Urquiza Sánchez, Rafael  1   1.671,00   1.671,00 

Valdés Melguizo, Irene 1   223,21   223,21 

Valverde Pérez, Israel 1     513,50 513,50 
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